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SHALA ENERGY sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2016
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

AKTIVET Shenime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 4 71,757 486,732
Banka 34,816 20,662
Arka 42,941 466,070
Investime - S
Te drejta te arketueshme 5 2,460,625 1,350,650
Te tjera 2,460,625 1,350,650
Inventaret - 49,000
Te tjere inventar - 49,000
Shpenzime te shtyra 6 - 23,491,496
Te arketueshme nga te ardhurat e
konstatuara - =
Totali Aktiveve Afatshkurtra 2,538,382 25,377,877
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare - -
Aktivet materiale 7 4,353,262 4,234,388
Te tjera Instalime dhe pajisje 4,353,262 4,234,388
AKktivet biologjike - -

Aktive jo materiale - -
Aktive tatimore te shtyra - -

Totali Aktiveve Afatgjata 4,353,262 4,234,388

AKTIVE TOTALI 6,891,644 29,612,266

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 8 ne 19




SHALA ENERGY sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2016
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Detyrime Afatshkurtra
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit 8 60,763
Te pagueshmfe ndaj njesive ekonomike 9 64,089,905
brenda grupit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe

sigurimeve shogerore/shendetsore 10 125508

Te pagueshme per detyrimet tatimore 11 432,499
Te pagueshme per shpenzime te

konstatuara

Te ardhura te shtyra =
Provizione -

790,090
35,632,537

176,427
314,377

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 64,708,673

36,913,431

Detyrime Afatgjata =
Te pagueshme per shpenzime te

konstatuara -
Te ardhura te shtyra -
Provizione 5
Detyrime tatimore te shtyra -

Totali i Detyrimeve Afatgjata 2

DETYRIMET TOTALE 64,708,673

36,913,431

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar 133,590
Primi i lidhur me kapitalin -
Rezerva rivleresimi -
Rezerva te tjera -
Fitimi i pashperndare (7,434,755)

133,590

(5,187,486)

Fitim / Humbja e Vitit (50,515,863) (2,247,269)
Totali i Kapitalit (57,817,028) (7,301,165)
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,891,644 29,612,266

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 8 ne 19




SHALA ENERGY sh.p.k.

Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Viti i mbyllur
me 31 dhjetor
2016

Viti i mbyllur
me 31 dhjetor
2015

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne process

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
pjese e aktiveve afatgjata( paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
(paragitur ve¢gmas

shpenzimet per t'u paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit)

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja e vitit

12

14

15

(14,304,530)
(13,437,435)

(867,095)

(493,586)
(36,076,503)

358,756

(3,138)
361,894

(50,515,863)

(2,231,911)

(15,357)

(447)
(14,910)

(2,247,269)

(50,515,863)

(2,247,269)

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeve

Fitimi/Humbja e vitit
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 8 ne 19

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
me 31 dhjetor me 31 dhjetor
2016 2015

(50,515,863)

(2,247,269)




SHALA ENERGY sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

Pershkrimi i elementeve

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfrytezimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Rritje ne tepricen e parapagimeve dhe shpenzimeve te
shtyra
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet
investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie/(rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te fjera
Renie/(rritje) ne inventare
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e
shfrytezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te fjera
Dividente te arketuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e
investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e financimit
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e
financimit
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente
te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare
me 1 janar 2016
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve
monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare
me 31 dhjetor 2016

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 8 ne 19

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
me 31 dhjetor me 31 dhjetor
2016 2015
(50,515,863) (2,247,269)
493,586 -
22,381,521 (21,920,696)
49,000 (49,000)
(50,921) 18,943,453
27,846,163 176,427
203,485 (5,097,085)

- (1,897,754)

(612,460) -
(612,460) (1,897,754)
(408,975) (6,994,839)
486,732 7,481,571
77,757 486,732
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

1. TE PERGJITHSHME

Shogeria SHALA ENERGY sh.p.k, (me poshte referuar si Shogeria) me NUIS K92118003C e
themeluar ne vitin 2009 dhe ka si objekt ekskluzivisht (i) ndertimin, operimin dhe tranferimin e
kaskades se hidrocentraleve ne lumin Shala, tek Autoritetit Kontrakues, ku perfshihet financimi,
ndertimi, venia ne pune,prodhimi,furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise
elektrike,ne zbatim te Kontrates se Koncesionit ne formen ge eshte miratuar me vendim te Keshillit te
Ministrave nr. 698,date 11.06.2009 (ii) kryejen e ¢do lloj tregtie dhe te ¢do 1loj aktiviteti ne Shqiperi
apo jashte saj,qe lidhet ne menyre te drejtperdrejte me objektin e aktivitetit percaktuar ne piken (i) apo
ge eshte 1 nevojshem per promovimin e biznesi dhe arritjen e gellimeve te Shogerise sipas Kontrates
se Koncesionit te siperpermendur.Shogeria ka te drejte te hipotekoje,lere peng apo te vere ¢do barre
tjieter mbi asetet ge do te krijohen per zbatimin e objektit te Shogerise,te lidhe ¢do marreveshje financimi
me ¢do pale financuese,me kusht ge hipoteka, pengu apo barret e tjera,po ashtu si dhe marreveshjet
financiare perkatese ge sherbejne per te permbushur detyrimet e percaktuara ne objektin e Shogerise
dhe ne Kontraten e Koncesionit. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit “Per
Shogerite tregtare” dhe nga statuti i saj.

Aksioneret e Shogerise jane : 4% 3 POWER ENERGY GROUP INC
25% INTERNERGO ALBANIA
71% FALAK PROPERATIES
Administrator i shogerise eshte z. Ibrahim Elfaki
Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne adresat e meposhtme:

Adresa kryesore e aktivitetit “Bulevardi Deshmoret e Kombit, Twin Tower II, Kati 11, Tirane”

Shogeria me 31 dhjetor 2016 kishte 4 punonjes te regjistruar.
2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e perputhshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te
cilat jane te aplikueshme per peridhen me ose pas 1 Janarit 2015 ne mbeshtetje te nenit 4, pika 3, te
Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, te ndryshuar, te vendimit

nr. 1, date 25.06.2014 te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “per miratimin e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit te perditesuara™.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Shumat ne pasqyrat financiare jane te shprehura ne monedhen shqiptare Lek (LEK), qe eshte edhe
monedha funksionale e Shogerise.




SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM)

24 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne progesin e zbatimit
te politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane
te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.
Ne vecanti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare,
jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte
minimal ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga
Shogeria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paraqitura
ne pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit
te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat ge rezultojne
nga kursi i kembimit kalojne ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi 1 kembimit i monedhave te huaja eshte detajuar si me poshte:

Kurset e kembimit 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
EUR/LEK 135.23 137.28
USD/LEK 128.17 125.79

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari te
arketueshme, llogari tregtare te pagueshme dhe llogari te tjera te pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto transaksioni ge
lidhet me to (per instrumentat jo te mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbjes), perveg si¢
pershkruhet me poshte. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢
pershkruhet me poshte.




SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Nje instrument financiar njihet nese Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te Shogerise mbi flukset monetare te aktivit
financiar ose kur Shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose
gjithe rreziget dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen Shoqeria angazhohet te bleje apo te
shese aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shoqerise skadojne,
shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat afatshkurtra
me bankat. Per gellimin e pasqyres se rrjedhes se parase, mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
perfshijne depozita te pakushtezuara me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e
fillimit. Rakordimi i totalit te mjeteve monetare ne arke dhe ne banke me mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre eshte paraqitur ne shenimin 4.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e llogarive te arketueshme llogaritet kur
ka te dhena objektive se Shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite
financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat
ne pagesa konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme duhet te zhvleresohen. Shuma e provigjonit
llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) te aktivit dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme
te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte ne njohjen fillestare dhe me pas me kosto te
amortizuar, duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Viera e drejte

Nuk ka politika te rendesishme kontabel dhe paraqitje te aplikuara nga Shogeria ge te kerkojne
percaktimin e vleres se drejte, per aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku
eshte e aplikueshme, informacion shtese ne lidhje me supozimet e bera per percaktimin e vleres se drejte
eshte perfshire ne shenimet shpjeguese te aktivit apo detyrimit perkates. Vlera e drejte e vleresuar e
mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, e kerkesave per t'u arketuar dhe e detyrimeve per t'u paguar
eshte e ngjashme me vleren e tyre kontabel per shkak te maturimit te tyre afatshkurter.

Te tjera

Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke
Zbritur ¢do humbje nga zhvleresimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

33 Inventaret

Inventaret njihet fillimisht me kosto historike dhe ne vijim vleresohet me vleren me te vogel mes kostos
dhe vleres se realizueshme neto. Vlera e realizueshme neto eshte ¢mimi i shitjes per njesi i zvogeluar
me shpenzimet e ndryshueshme te shitjes. Kostoja e inventarit perfshin koston e te gjitha materialeve
te lidhura drejtperdrejt me prodhimin dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte
perfundimtare. Kur inventaret konsumohen, vlera e tyre e mbetur njihet si shpenzim ne periudhen ne te
cilen e ardhura perkatese njihet. Shuma e renies ne vlere te invetareve deri ne vleren e realizueshme
neto si dhe te gjitha humbjet nga inventaret njihen si shpenzime ne periudhen ne te cilen renia ne vlere
apo humbja ndodh.

34 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi. Kostot perfshijne shpenzimet ge jane te lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjese te nje
aktivi afatgjate materal kane jete te dobishme te ndryshme, ato llogariten si zera te ndara (pjese te
rendesishme) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje zeri te aktiveve afatgjata materiale jane
percaktuar duke krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja jashte perdorimit me vleren kontabel (neto)
dhe jane pasqyruar neto ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot vijuese

Kostoja e zevendesimit te aktive afatgjata materiale eshte njohur ne vleren kontabel (neto) te pjeses ne
gofte se eshte e mundur ge ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do t’i vijne
Shogerise dhe kostoja mund te matet me besueshmeri. Kostot e sherbimeve te perditshme te aktiveve
afatgjata materiale jane te njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

iii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur duke u mbeshtetur mbi jeten e dobishme te
¢do pjese te nje zeri duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetet ¢ dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jane
rishikuar ne daten e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Instalime dhe pajisje per dyganin Vlere e mbetur 5%
Mobilje dhe pajisje zyre Vlere e mbetur 20%
Mijete Transporti Vlere e mbetur 20%
Pajisje informative Vlere e mbetur 25%
Te tjera Vlere e mbetur 20%
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, te cilat perbehen teresisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne vlere, nese ka. Amortizimi
shperndahet duke perdorur metoden e amortizimit linear. Norma e amortizimit e perdorur per aktivet
afatgjata jo materiale eshte 20%. Jeta e dobishme e vleresuar dhe metoda e amortizimit rishikohen ne
fund te ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur ne periudhat pasuese efektet e ndonje ndryshimi
ne vleresimet kontabel.

3.6 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me SKK 8.Te ardhurat
rregjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,
pavaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te
ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto (pa TVSh dhe zbritjet tregetare) te marra gjate periudhes
kontabel si reazultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njejte ekonomike raportuese, atehere kur keto
perfitime ekonomike gojne ne rritjen e kapitaleve te veta.
Te ardhurat nga shitja e mallrave njihen ne pasqyrat financiare kur titulli i pronesise, rreziget e lidhura
dhe perfitimet jane transferuar nga shitesi te bleresi.
E ardhura nga shitja e sherbimeve njihet ne pasqyrat financiare duke iu referuar fazes se perfundimit te
transaksionit ne fund te periudhes raportuese, kur rezultati i nje transaksioni ge perfshin ofrimin e
sherbimeve mund te matet me besueshmeri. Per matjen me besueshmeri te rezultatit te nje transaksioni
ge perfshin ofrimin e sherbimeve duhet te plotesohen kushtet ¢ meposhtme:
¢ Shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmer,
e FEkziston mundesia ge perfitimet ekonomike te lidhuara me transaksionin do te arketohen nga
njesia ekonomike,
e Faza e perfundimit te transaksionit ne fund te periudhes se raportimit mund te matet ne menyre
te besueshme,
Kostot e ndodhura per transaksionin dhe kostot ge priten te ndodhin per perfundimin e transaksionit te
mund te maten ne menyre te besueshme

3.7 Shpenzime per personelin

Kontributet per sigurime shogerove dhe shendetesore

Gjate aktivitetit te saj normal, Shoqgeria kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet e sigurimet shogerore dhe shendetesore ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin
kur ndodhin.

3.8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perbehen nga te ardhurat nga interesi per fondet e investuara ne depozita bankare
dhe nga te ardhurat nga kursi i kembimit.

Shpenzimet financiare perbehen nga shpenzimet e interesit te huave, humbjet nga kurset e kembimit,
dhe nga renia ne vlere e aktiveve financiare (nese ka).
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke perdorur normat tatimore te miratuara gjate periudhes. Pergindja e tatim fitimit
ne fuqi gjate vitit 2016 ishte 15%.

3.10 Krahasueshmeria
Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te

Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombetare te
Kontabilitetit.
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

4., Aktivet Monetare

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

Banka

Intesa San Paolo ALL 2,542 8,542
Intesa San Paolo EUR 32,274 12,120
Arka

Arka ALL 42941 133,590
Arka EUR - 332,480
Totali 717,757 486,732

Vlerat monetare te shogerise perbehen nga llogarite rijedhese bankare ne EUR dhe LEK prane
Intesa San Paolo Bank si dhe nga gjendja e arkes se Shoqerise.

5. Te drejta te arketueshme

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

Parapagime te dhena
Shteti — TVSH e zbritshme

Totali

496,241 -
1,964,384 1,350,650
2,460,625 1,350,650

6. Shpenzime te shtyra

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

Shpenzime te periudhave te ardhme
Sherbime profesionale projektimi
Sherbimet ligjore

19,772,803
2,204,156
1,514,537

Totali

23,491,496
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

8.

10

11.

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

KARAVAN shpk - (6,098)
ANDI-LB shpk - 1,431
Deloitte Albania shpk 48,683 518
Infosoft Systems shpk - 137,760
DISTIBRANDS shpk - 284,800
OSHEE 9,782 36,528
AMBE shpk - (9,849)
Genc Boga - 2,592
Albtelecom sh.a. 2,298 (9,518)
Totali 60,763 790,090

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe

; 14,013,000 14,013,000
aksionereve
FALAK PROPERTIES LLC 42,715,156 21,619,537
FALAK HOLDING LLC 6,850,488 -
Abdul R.A Falaknaz 511,260 -
Totali 64,089,905 35,632,537

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

Paga dhe shperblime - 58,518
Sigurime shogerore dhe shendetsore 125,506 117,909
Totali 125,506 176,427

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Me 31 dhjetor 2016

Me 31 dhjetor 2015

Tatim mbi te ardhurat personale 428,853 314,377
Tatimi ne burim 3,646 -
Totali 432,499 314,377
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

12. Shpenzime te personelit

13.

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2015

Pagat dhe shperblimet e personelit 13,437,435 -
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 867,095 -
Totali 14,304,530 -

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2015

Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet 20,447,361

Shpenzime projekti 6,690,377

Qira zyre 3,115,011

Shpenzime te panjohura 1,564,331 1,873,823
Mirembajtje pajisjesh elektronike 1,369,400

Shpenzime kontabiliteti 632,941

Transferime, udhetime, dieta 475,879

Shpenzime telefoni 344,542

Shpenzime kancelarie 301,650

Shpenzime mirembajtje zyre 284,618 9,000
Shpenzime per sherbimet bankare 248,742 252,688
Shpenzime Interneti 172,667

Shpenzime per sherbime ligjore 159,958

Shpenzime per energji elektrike 92,016

Taksa dhe tarifa vendore 63,000 18,120
Makina me qira 41,400

Gjoba dhe demshperblime 31,008 78,281
Shpenzime per sherbime te ndryshme nga te

tretet 24,305

Shpenzime akomodimi 15,299

Shpenzime postare 2,000

Totali 36,076,503 2,231,911
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SHALA ENERGY sh.p.k.

Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

(te gjitha shumai jane te shprehura ne lek)

14. Shpenzime financiare

15.

16. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Humbje nga kembimet dhe perkthimet

valutore
Fitim nga kembimet valutore
Totali

Shpenzime per interesa

Totali

Tatim Fitimi

Fitimi i periudhes

Shpenzime te panjohura

Fitimi i tatueshem per periudhen
Perqindja e tatim fitimit

Tatim fitimi

Parapagime

Tatim fitimi per t'u paguar

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2015

(121,609) (14,910)
483,503 -
361,894 (14,910)

(3,138) (447)
358,756 (15,357)

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2015

(50,515,863) (2,247,269)

6,892,234
(43,623,629) (2,247,269)
15% 15%

Transaksionet me palet e lidhura perfagesojne transferim te burimeve, sherbimeve ose detyrimeve
ndermjet paleve te lidhura, pa konsideruar nese mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur eshte nje pale e cila
kontrollon, eshte e kontrolluar nga ose eshte nen te njejtin kontroll me, njesine; ka nje interes ne njesi e
cila jep ndikim domethenes mbi njesine; ose ka kontroll mbi njesine, eshte nje ortak i njesise; eshte nje
sipermartje e perbashket ne te cilen njesia eshte pjesemarrese; ose eshte pjese e personelit kryesor te
drejtimit te njesise ose te shogerise meme (perfshire anetaret e ngushte te familjes te secilit prej
individeve te referuar me siper).

Politika e vendosjes se ¢gmimeve per transaksionet me palet e lidhura behet ne baze te kushteve te tregut
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SHALA ENERGY sh.p.k.
Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)

17. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas dates se mbylljes se bilancit qe kerkon korrigjim apo shenime shtese ne pasqyrat
financiare.

18. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri ge kerkojne paragqitje ose korrigjim ne pasqyrat financiare.
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INVENTARI I MALLRAVE

31.12.2016
Subjekti Shala Energy sh.p.k
NIPT-I K92118003C
Aktiviteti Ndertim , operim dhe transferimin e kaskades se hidrocentraleve ne lumin Shala
Adresa Vep, “Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit, Twin Tower II, Kati 11, Tirane”
Artikulli Nj/M Sasia Kosto/njesi Vlera

Shuma - - -

Administratori i Shogerise

Ibrahim Elfaki '—‘_




INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

31.12.2016
Subjekti Shala Energy sh.p.k
NIPT-1 K92118003C
Aktiviteti Ndertim , operim dhe transferimin e kaskades se hidrocentraleve ne lumin Shala
Adresa Vep. “Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit, Twin Tower II, Kati 11, Tirane”
Lloji Automjeteve Kapacitet Targa Vlera

Cat Foat o [

Shuma -




Shala Energy sh.p.k
NIPT: K92118003C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

.. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.’%1/2(:16 Shtesa Pakesime 31/12/2516
1 |Toka - - - - -
2 |Ndertime - - - - -
3 |Instalime dhe pajisje - -
4 |Mjete Transporti - -
5 |Mobilje dhe pajisje zyre - 1,785,120 29,247 1,814,366
6 |Pajisje informative - 5,088 5,088
7 |Te tjera - 3,381,807 3,381,807
TOTALI 5,172,014 29,247 - 5,201,261
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/:]1/23)]6 Shtesa Pakesime 31,’;2/2;]]16
I |Toka - - - - -
2 |Ndertime = & " < =
3 |Instalime dhe pajisje - <
4 |Mjete Transporti - -
5 |Mobilje dhe pajisje zyre - 188,723 323,462 512,185
6 |Pajisje informative - 954 1,033 1,987
7 |Te tjera - 164,735 169,090 333,826
TOTALI 354,412 493,586 - 847,999
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
— g Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/31/2(1116 Shtesa Pakesime 3].’il2."21§16
1 |Toka - - - - -
2 |Ndertime - - - - -
3 |Instalime dhe pajisje - - - - -
4 |Mjete Transporti - - - - -
5 [Mobilje dhe pajisje zyre - 1,596,397 (294,215) - 1,302,181
6 |Pajisje informative - 4,134 (1,033) - 3,100
7 |Te tjera - 3,217,071 (169,090) - n 3,047,981
TOTALI 4,817,602 (464,338) - [\ 4,353,262

Administwi‘i hoqerise

Ibrahim Elfaki
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